
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  928  DEL 12/11/2020 

 

OGGETTO:  Perizia di spesa per la manutenzione ordinaria, la gestione e esercizio delle opere di 

accumulo, di adduzione primaria e di distribuzione a servizio degli impianti irrigui 

dei comprensori del Nord Fortore, Sud Fortore e Sinistra Ofanto per l’anno 2020. 

Proroga del servizio di videosorveglianza e vigilanza ispettiva presso l’impianto di 

San Lorenzo, in agro di Cerignola (FG). CIG: ZE028FDFE1. 

                                                                                                                                                                                                                                                          

IL PRESIDENTE 

Ritenuto che presso l’impianto idrovoro di “San Lorenzo” gestito dall’Ente, sito in agro di 

Cerignola (FG), per non lasciare sguarnito lo stesso impianto ed evitare danni e/o eventuali furti 

della apparecchiature all’interno installate, è necessario garantire un servizio continuo di vigilanza 

mediante collegamento al sistema di allarme; 

Vista la relazione dell’01.10.2020 dell'Area Ingegneria – Settore Gestione Adduzione Impianti 

Irrigui Ofanto, con la quale si è evidenziato: 

- che il servizio di vigilanza del predetto impianto, di cui alla determinazione Presidenziale n. 603 

del 27.06.2019, affidato alla società ARGO SOC. COOP. A R.L. di Cerignola (FG) (P. I.V.A. 

00958990715), con lettera contratto prot. n. 21476 del 10.10.2019, è scaduto il 30.06.2020; 

- che nelle more del subentro del nuovo Operatore Economico, per i motivi suindicati, a seguito di 

richiesta per le vie brevi di una proroga tecnica da parte del Direttore dei Lavori, la società 

ARGO SOC. COOP. A R.L. di Cerignola (FG) si è resa disponibile a proseguire il servizio di 

vigilanza alle stesse condizioni della suddetta lettera contratto; 

Ritenuto di ratificare l’operato del Direttore dei Lavori e, pertanto, di prorogare, ora per allora, il 

servizio di vigilanza in oggetto concesso dal medesimo alla società ARGO SOC. COOP. A R.L. di 

Cerignola (FG) (P. I.V.A. 00958990715), per il periodo di proroga tecnica dal 30.06.2020 al 

31.12.2020, alle stesse condizioni della lettera contratto prot. n. 21476 del 10.10.2019 per l’importo 

di € 710,00 oltre ad I.V.A., ritenuto congruo; 

Accertato che la spesa rinveniente dalla proroga tecnica, pari a complessivi € 4.260,00, oltre I.V.A., 

è da imputarsi alla Missione 4, Programma 2, Macroaggregato 103, Capitolo 50 del corrente 

esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13.03.2012 recante nuove norme in materia di bonifica integrale e 

di riordino del Consorzi di Bonifica; 

Visto quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento:  



 di ratificare l’operato del Direttore dei Lavori e, pertanto, di prorogare, ora per allora, il servizio 

di vigilanza in oggetto, concesso dal medesimo alla società ARGO SOC. COOP. A R.L. di 

Cerignola (FG) (P. I.V.A. 00958990715), dall’01.07.2020 al 31.12.2020, alle stesse condizioni 

della lettera contratto prot. n. 21476 del 10.10.2019, che qui si richiamano; 

 di imputare la spesa rinveniente dalla proroga tecnica, pari a complessivi € 5.197,20, I.V.A. 

compresa, alla Missione 4, Programma 2, Macroaggregato 103, Capitolo 50 del corrente 

esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                  IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 13/11/2020.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


